REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. SO

Oggetto: Accettazione del contributo liberale di €. 15.000,00 offerto dalla Ditta MERCK MSD a titolo
di finanziamento di un progetto di studio e di screening dell’ipertensione polmonare- con particolare

riferimento all’ipertensione polmonare post- trombotica-, che verra svolto presso la U.O.S.D. di Medicina
Interna Area Critica del P.O. Garibaldi “Centro”.

SETTORE : Seduta del giorno 50 I;EN 2‘”3

Bilancio Nei locali della sede legale dell'’Azienda

Sub aggregato di spesa Piazza S.M.di GesU, 5 Catania

CE. IL COMMISSARIO

Reg.toal n. Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Si attesta che la disponibilita del fondo del sopra riportato sub- : : 2
aggregato ¢ sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente Nominato con Decreto del Presidente della Regione
atto. Siciliana N°390/serv. 1/5.G. dell’1/8/2017, giusta art. 3, L.R. N° 4

dell’1 Marzo 2017
YerlUhcio Riseonlvo:.. .o s el SR e

il Responsabiledel Settore ....................cociiniads

Con la presenza del:

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto: Direttore Amministrativo
Si conferma la suindicata disponibilita rilevata dal Settore . : .
¢ si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget Dott. Giovanni Annino

IR I 0 RO e e del

L’ addetto alla verifica della compatibilita economica - St
Direttore Sanitario

Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Lista di liquidazione n°

11 Dirigente Responsabile del Settore Con I’assistenza, qua]e Segretario
Economico Finanziario e Patrimoniale

. Gi | ; ? :
ISR ) Del Dott. Francesco Giovanni Marangia

UNITA’ OPERATIVA COMPLESSA
Affari Generali Sviluppo Organizzativo Risorse Umane
1l Responsabile dell’istruttoria

; ha adottato la seguente deliberazione

Il Respons ﬁ% | procedimento
Il Dirigente Respgngabile della U.O.C

Affari Generali Sviluppo Organizzativo Risorse Umane
(D.ssa Gaetana Bonanno )




Premesso che, con la nota acquisita al protocollo dell’Azienda al n. 0015962 del 14/11/2017,
il Dott. Morana Ignazio, Direttore della U.O.S.D. di Medicina Interna di Area Critica del P.O.
Garibaldi “ Centro” ha comunicato che, al fine di avviare un progetto di studio e di screening
dell’ipertensione polmonare- con particolare riferimento all’ipertensione polmonare post-
trombotica-, ha chiesto all’Azienda Farmaceutica Merck MSD la disponibilita ad una erogazione
liberare di €. 15.000,00 finalizzata al conferimento di una borsa di studio e, avendone ottenuta la
disponibilita, ha chiesto, che I’ARNAS provveda alla formale accettazione della somma stessa;

Vista la nota con la quale I’Azienda Farmaceutica Merck MSD ha comunicato la propria
disponibilita a concedere detto finanziamento, richiedendo la formale accettazione della somma da
parte dell’ARNAS ricevente;

Preso atto che la superiore somma sara impiegata quale compenso di una borsa di studio che
verra assegnata a seguito di successive procedure selettive pubbliche per titoli e colloqui:

Ritenuto, pertanto, potere accettare la erogazione liberale della somma di €.15.000,00 che
verra offerta dall’Azienda Farmaceutica Merck MSD per finanziare un progetto di studio e di
screening dell’ipertensione polmonare- con particolare riferimento all’ipertensione polmonare post-
trombotica- che sara espletato presso la U.O. S. D. di Medicina Interna di Area Critica del P.O.
Garibaldi “ Centro™;

Valutata la legittimita del presente atto da parte del Dirigente Responsabile della Unita
Operativa Complessa Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per 1 motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Accettare la erogazione liberale della somma di €. 15.000,00 che verra offerta dall’Azienda
Farmaceutica Merck MSD per finanziare un progetto di studio e di screening dell’ipertensione
polmonare- con particolare riferimento all’ipertensione polmonare post- trombotica- che sara
espletato presso la U.O. di Medicina Interna di Area Critica del P.O. Garibaldi “ Centro™;

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione al fine di procedere ai
successivi conseguenti adempimenti.

istrativo Il Direttore Sanitario
i (D.ssa ﬁt a Rita Mattali

Il Direttore Ammi
(Dott. Giovanni

FSegretario \
(Doﬂ.‘ﬁ}mo ranni ania)
/ f
\ . Qﬁﬁ-&—Y\ﬁ./



Copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’ albo dell’ Azienda, il glorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione é stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art. 65 L.R. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 L.R. 0. 30/93,

e contro la stessa non ¢ stata prodotta opposizione.

Catania,

Il Direttore Amministrativo
Inviata all’ Assessorato Regionale alla Sanita il prot. n.
Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione & esecutiva:
B immediatamente
0 perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

O a seguito del controllo preventivo effettuato dall’ Assessorato Regionale per la Sanita:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine




